feritur, Epistola ad Theophanem, etc.

(c) Cod. λυδῆ et sic infra. — De imagine Mariæ
Lyddeni conf. narrationem Joannis Damascei,
epistola modo laudata, pag. 115.

apolis, non manufactam imaginem, in tabula lapidea A
utidiasima corpus humanum Dei Genitricis tribus
altum cabitis effingentem, a temporibus apostolo-
rum et usque nunc veneratam in erecto ab ipsis
testudinato templo ad occidentem, ita eleganter
efformatam quam per manus pictoris, et purpuram
inquam et vestimentum, manus et vultum et totam
similitudinem faciei, sicut et usque nunc hæc videri
possunt servata. Dicunt enim Julianum, apostatam
istum et adversarium Christi, cum audivisset de
imagine ista, comprobasse quæ de ea loquantur,
pictoribus Hebraicis convocatis, et, cum veritatem
cognovisset, miratus est super illam, nihil autem
amplius fecit.

Dicunt equidem templum istud, in carne adhuc B
vivente Dei genitrice, ædificatum fuisse; ascendentes
autem apostolos in Sion (ibi enim habitabat), di-
xisse ad illum: Ubi eras, Domina? Ædificavimus
namque tibi domum in Lydda. Quæ respondens dixit
illis: Et ego ibi vobiscum eram et nunc sum. Et sta-
tim post hunc sermonem, cum descendissent ipsi in
Lydiam obierunt templum, et ita invenerunt, ut
ipsa firmiter dixerat, integram eam impressam se-
cundum propriam similitudinem, sicut antiquus a
prioribus sæculis usque nunc apud indigenas fir-
matus est sermo.

Tertium testimonium. Lucam apostolum et evan- C
gelistam omnes illius temporis dixerunt propriis
pinxisse manibus et ipsum incarnatum Christum,
et ipsius intemeratam Matrem, et illorum imagines
in urbe Roma servari in convenienti gloria, et in
Jerusalem quoque diligentem cura expositas ipsas di-
cunt. Sed et Judæus Josephus in hunc modum nar-
rat visum fuisse Dominum, junctis superciliis, pul-
chris oculis, longa facie, deflexa, alta statura sicut
evidenter, dum conversaretur cum hominibus, vide-
batur; similiter et Deiparæ imaginem sicut nunc
videtur et quam Romanam dicunt quidam.

(d) Codex sic, quod non prorsus intelligo. Joan- D
nes Damasc. ibid.: Πέτρος καὶ Ἰωάννης, ἐν Λύδῃ
τῇ καλουμένῃ Διοσπόλει, πρὸ μιλίων δεκαοκτῶ τῆς
Ἱερουσαλήμ, τὰς διατριβὰς ποιούμενοι, εὐχτήριον
οἶκον ἐπ' ὀνόματι τῆς Μητρὸς τοῦ Κυρίου καὶ Θεομή-
τορος οἰκοδομήσαντες...

(e) Locus est ea de re in Joannis Damasc. epist.
pag. 115, edit. Combessianæ qua utor, non parum
vitiatum, quem nunc non attingam.

(f) ὁ δὲ, ἐδημάμαθ' αὖτε.

(g) Virginis a Luca imaginem fuisse penicillo de-
pictam tradit Joannes Damasc. ibid. p. 114. Quam
Mariæ matris una cum puero Jesu effigiem a Luca